
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area della Ricerca e del Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 
Rep. n. n. 743/2019 - Prot n. 30869 del 16/07/2019 

Anno ___________ - tit. III cl. 14 fasc. ____ 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO  il D.R. n. 392/2019 del 13/05/2019 con il quale è stato emanato il “Bando a supporto degli 

 studenti outgoing nell’ambito lauree internazionali per l’a.a. 2019/2020”; 

VISTE   le domande prodotte dai candidati e acquisite agli atti;  

VISTO  il D.R. n. 659/2019 del 03/07/2019 di ammissione dei candidati; 

VISTO  il D.R. n. 714/2019 del 12/07/2019 con il quale è stata nominata la Commissione  

  Giudicatrice; 

VISTO  il DM 29 dicembre 2017, n. 1047, con il quale sono stati definiti i criteri e le modalità di 

riparto e utilizzo del “Fondo per il sostegno dei giovani e Piani per l’Orientamento”, all’2 

(co.2 e 3), stabilisce che: 
“2. Le risorse di cui al precedente comma sono utilizzate dagli Atenei a favore di tutti gli 
studenti iscritti entro la durata normale del corso di studio aumentata di un anno, ivi inclusi gli 
iscritti ai Corsi post lauream di cui all’art. 1, comma 1, lett. a), della legge n. 170/2003, secondo i 
seguenti criteri: 
a. una somma pari ad almeno il 70% delle risorse di cui al precedente comma è utilizzata 

dagli Atenei per l’integrazione delle borse di mobilità Erasmus plus, con un contributo mensile 
secondo quanto riportato nella tabella 1; 

b. una somma non superiore al 30% delle risorse è utilizzata dagli Atenei per borse di mobilità 
internazionale al di fuori dei programmi comunitari verso Paesi europei ed extra-europei, con un 
importo mensile secondo quanto riportato nella tabella 1. 

Tabella 1 

 

ISEE 
Importo minimo mensile per 

integrazione borsa Erasmus 

plus 

(punto a) 

Importo minimo 

mensile per borsa di 

mobilità (punto b) 

ISEE ≤ 13.000 almeno € 400 almeno € 500 

13.000 < ISEE ≤ 21.000 almeno € 350 almeno € 450 

21.000 < ISEE ≤ 26.000 almeno € 300 almeno € 400 

26.000 < ISEE ≤ 30.000 almeno € 250 almeno € 350 

30.000 < ISEE ≤ 40.000 non oltre € 200  

non oltre € 350 40.000 < ISEE ≤ 50.000 non oltre € 150 

ISEE>50.000 € 0 

 

VISTO  il verbale della Commissione Giudicatrice, seduta del 15/07/2019, in cui viene stilata la 

graduatoria di merito e vengono fissati gli importi mensili come segue; 

 

ISEE 
Importo minimo mensile per 
borsa di mobilità (punto b) 

ISEE ≤ 13.000 € 500 

13.000 < ISEE ≤ 21.000 € 450 

21.000 < ISEE ≤ 26.000 € 400 

26.000 < ISEE ≤ 30.000 € 350 

30.000 < ISEE ≤ 40.000 € 350 

40.000 < ISEE ≤ 50.000 

                € 300 ISEE>50.000 
ISEE non presentato 

 

VISTA  l’assegnazione ufficiale delle borse di Studio – Programma Erasmus+ 2019/2020, prot. n. 

21201 del 22/05/2019; 



 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL'AQUILA 

Area della Ricerca e del Trasferimento Tecnologico 

Ufficio Relazioni Internazionali 

 
VISTA  l’accettazione di Leo D’Amato della borsa di Studio – Programma Erasmus+ 2019/2020, 

acquisita con prot. n. 26892 del 26 giugno 2019; 

VISTA  l’accettazione di Domakonda Prashanth Goud della borsa di Studio – Programma Erasmus+ 

2019/2020, accettazione acquisita con prot. n. 25830 del 20 giugno 2019; 

VISTA  l’accettazione di Sadu Srinu della borsa di Studio – Programma Erasmus+ 2019/2020, 

accettazione acquisita con prot. n. 26056 del 21 giugno 2019; 

CONSIDERATO che gli studenti assegnatari di borsa Erasmus+ non possono essere valutati ai fini del 

presente bando. 

 

DECRETA 

 
ART. 1  Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice;  

ART. 2  Sono dichiarati assegnatari di borsa i seguenti candidati: 

N. COGNOME e NOME data di nascita totale 
punteggio  

Durata Importo   

1 SHEHADEH Mhd Ali 18/02/1991 81,076923 7   300,00 €      2.100,00 €  

2 Medori Rita 08/01/1996 75 7   300,00 €      2.100,00 €  

3 Mucciante Matteo 12/06/1991 74,75 7   300,00 €      2.100,00 €  

4 Caschera Miriana 06/08/1995 74,5 8   500,00 €      4.000,00 €  

5 Simioli Michele 20/11/1992 74,25 7   450,00 €      3.150,00 €  

6 Angelucci Samuel 01/07/1995 73,5 7   450,00 €      3.150,00 €  

7 OTOMIEWO Oghenetega 
Samuel 

08/11/1996 71,4 7   300,00 €      2.100,00 €  

8 Seccia Alessandra 20/11/1995 60 7   300,00 €      2.100,00 €  

9 Santone Roberta 02/06/1995 59,666667 7   300,00 €      2.100,00 €  

10 Capannolo Gianmarco 14/03/1993 59 7   350,00 €      2.450,00 €  

11 Ciocca Federico 12/07/1993 58,666667 7   300,00 €      2.100,00 €  

12 Mosca Maria 10/04/1994 58,333333 8   500,00 €      4.000,00 €  

13 Hanfy Ahmed Hady 
Neamatallah Mohamed 

24/08/1992 51 7   300,00 €      2.100,00 €  

14 Aly Karim Yehia Sedik 
Bahnasy 

31/03/1992 50,666667 7   300,00 €      2.100,00 €  

15 Barbonetti Cristian 24/06/1993 48 7   300,00 €      2.100,00 €  

16 NKANA NGAN Valentin Eric 
Brice 

11/03/1990 41,5 7   300,00 €      2.100,00 €  

      
  

ART. 3       Sono esclusi dalla selezione, in quanto assegnatari di borsa Erasmus+, i seguenti candidati: 

 

1. D’Amato Leo  

2. Domakonda Prashanth Goud 

3. Sadu Srinu 

 

 

 
L’Aquila, 16-07-2019 

 

 

 

 

 

 
F.to LA RETTRICE 

Prof.ssa Paola Inverardi 

  
 

 

Il presente documento è conforme all’originale disponibile presso l’Ufficio Relazioni Internazionali. 


